

VANDA SVENSKA PENSIONÄRER r.f.

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR ÅR 2013

Årets första möte 3.1.2013 samlade 57 medlemmar till den redan traditionella minnesstunden för föregående år avlidna medlemmar som var fem personer.

Under året hölls 10 ordinarie månadsmöten, medräknat vårmötet 7.2. med 65 medlemmar och höstmötet 7.11. med 61 medlemmar närvarande.

Medlemsantalet har något minskat, totalt 203 vid årsskiftet. 17 nya medlemmar har skrivits in, 11 har skrivits ut och fem har avlidit. Utskrivningar har gjorts på grund av obetalda medlemsavgifter och har för sin del inverkat på det lägre medlemsantalet.

Föreningen har en hedersordförande, Mary Kekola. Hedersmedlemmarna är fyra, Viola Björkman, Gunvor Bäckman, Inga Juslin och Signe Nyqvist.

STYRELSEN

Vid höstmötet 7.11.2013 återvaldes Gunnar Weckström enhälligt som ordförande för år 2014. De av styrelsen, som stod i tur att avgå, nämligen Guy Bäck, Elsa Eklöf, Ulla-Stina Eriksson och Ann-Marie Sjöberg, återvaldes för mandatperioden 2014-2015.

Verksamhetsgranskare Keijo Wegelius återvaldes för mandatperioden 2014-2015. Också ersättarna för verksamhetsgranskarna, Bo Lindroos och Birgit Halminen, återvaldes för mandatperioden 2014-2015. Verksamhetsgranskaren Kurt Blomqvist har ett år kvar av sin mandatperiod.

Styrelsen för år 2014 konstituerade sig enligt följande vid sitt möte 26.11.2013:

Guy Bäck	viceordförande
Elsa Eklöf	sekreterare
Toini Tanskanen	kassör
Ulla-Stina Eriksson	verksamhetsledare
Ulla Torola	
Irmeli Forsström	
Ann-Marie Sjöberg	
Ruben Karlsson	
Torolf Olsson.	

Representanter för föreningen i stadens äldreråd är Ole Åhlgren med Torolf Olsson som ersättare.

Som förut har föreningen avgiftsfritt fått disponera utrymme i Aktia-banken i Dickursby för sina styrelsemöten.

ORDINARIE MÅNADSMÖTEN

Den första torsdagen i var månad, utom juni-augusti, är bestämd för månadsmöte i Foibe servicehus, Sjukhusgatan 7.

Under mötet 3.1. hölls minnesstunden för de medlemmar som avlidit under föregående år, fem till antalet. Lucas Snellman var inbjuden som gäst och höll en kort betraktelse. Katarina Sirenus stod för musiken. Vi höll en tyst minut och tände ett ljus för var och en av de avlidna.

Till vårmötet 7.2. hade samlats 65 medlemmar. Gäster var Emma Lunabba, som berättade att årets insamlade Lucia-medel skulle gå till olika projekt kring ensamma äldre. Gäster var också Magnus Silvenius med sin producent Mia Oikarainen vilka ville rekrytera personer som var villiga att delta i TV-programmet Hjärtevännen, som handlar om inget mindre än kärlek på äldre dagar! Detta väckte minsann hallå och de fick nog kontakt med några intresserade.

Marsmötet 7.3. lockade hela 71 medlemmar. Denna gång hade vi Vanda-laxen Sven-Erik Nylund som gäst. Han berättade både om sin släkthistoria, sitt sjömansliv och sina färder rumtom i världen. Det var mycket intressant och vi lyssnade villigt.

Den 4 april var det dags för den årliga, gemensamma födelsedagsfesten. Alla som under perioden 1 april – 1 april fyllt jämna år, 65 -95, hade fått inbjudning. De var ovanligt många denna gång, hela 48 personer. Tyvärr var det bara 28 av födelsedagsbarnen närvarande. De hälsades i alla fall välkomna med en vacker ros av vår ordförande Gunnar och verksamhetsledare Ulla-Stina och fick bänka sig vid ett vackert dukat bord där de serverades kaffe med ljuvlig tårta. Alla lät sig väl smaka och ventilerade flitigt allt som hänt sedan man sist träffats. Det blev både påtår och tretår. Vår gäst Roger Brandt såg till att allsången ljöd högt och unisont.

Sista mötet under våren var 2.5. och samlade 67 medlemmar. Då var Erik Blomqvist gäst med assistenter i tre släktled. Han berättade i ord och bild om sin resa till Sydafrika som varit mycket innehållsrik och intressant. Det var dock svårt att ta in alla detaljer för att få en riktig uppfattning om de stora skillnaderna mellan *där* och *här*. Men vi lyssnade intresserat.

Så hade sommaren gått och mötet 5.9. inledde höstperioden som lockat 53 medlemmar. Ordföranden hälsade alla välkomna och berättade att dagens gäster, Annette Haukka och Harriet Puoli-Honka kom från Aktia-banken och ville berätta för oss om bankens verksamhet, om hur banken fungerar och hur vi förmånligast kan använda oss av bankens tjänster. Tamara Bergqvist var också gäst och berättade för oss hur organisationen HelsingforsMission fungerar. Men den arbetar bara inom Helsingfors så vi fick egentligen inte så mycket ut av det. Aktia bjöd på kaffet!

Till mötet 3.10. hade 58 medlemmar samlats. Ordföranden presenterade mötets gäst Kent Sjöman som arbetar på Svenska teatern. Han berättade mycket livligt och med inlevelse om hur han kommit in på teaterbanan och hur den under åren utvecklats.

Många roliga händelser och anekdoter fick vi skratta åt och hans levnadshistoria var verkligen intressant.

Höstmötet 7.11. lockade 61 medlemmar. Av styrelsen sammanställd budget för år 2014 godkändes, likaså detaljerad verksamhetsplan. Återval av i tur att avgå varande styrelsemedlemmar godkändes. Keijo Wegelius återvaldes som verksamhetsgranskare 2014-2015 ävensom ersättarna Bo Lindroos och Birgit Halminen.

Årets sista månadsmöte 5.12. samlade 51 medlemmar. Gäst var Uffe Johansson som har rykte om sig att kunna underhålla. Det bevisade han med att ge oss många goda skratt.

JULFESTEN

Julfesten firades 19.12. denna gång utan julklappar och lotteri. I stället fick 77 personer njuta av glögg och andra drycker och läcker julmat med allt som hörde till. Vanda Musikinstituts Lucia gästade mötet med alla sina tärnor och sjöng härliga julsånger som vi andäktigt lyssnade till. Insamling ordnades som inhämtade 369 euro. Summan överlämnades till Musikinstitutet och skall användas till förmån för institutets ungdomskör. Vid julfesten uppträdde också ViAndakören med några sånger under ledning av Nina Fogelberg, som också sjöng en solosång.

REGELBUNDET ÅTERKOMMANDE VERKSAMHET

Föreningen har ett program där det ingår en del regelbundet återkommande verksamhet. Folkhälsan har avgiftsfritt ställt utrymme till förfogande.

Sittdansen är en två gånger per månad återkommande begivenhet som regelbundet lockar ca 16 deltagare varje gång. Sittdansen leds av Ulla-Stina Eriksson och har rönt uppskattning också utanför föreningen. På eget initiativ ställer Ulla-Stina också upp för personer på Folkhälsans avdelning för rörelsehindrade där flere sitter i rullstol. Det är mycket uppskattat och samlar ända upp till 17 personer per gång som alla deltar efter sin förmåga.

Det så kallade minneskaféet är ett en gång i månaden återkommande program som dras på Folkhälsan i Dickursby av Ann-Marie Sjöberg och i Mårtensdal av Ulla-Stina Eriksson.

Ett publikdragande program är allsången i vilket ofta också utomstående deltar. Där leder Gunnar sången och kantor Nina Fogelberg sköter musiken. Detta fyller salen på Folkhälsan en gång i månaden med glada sångare som var och en sjunger med sin näbb.

Ett populärt program är också blomsterbingo som dras av Berit Selenius en gång i månaden på Folkhälsan och en gång i Myrans.

De här aktiviteterna leds av våra medlemmar som ställer upp utan ersättning.

KYRKOGÅNGSDAG

Pensionärernas kyrkogångsdag var det söndagen 6.10. kl. 10.00 Efter gudstjänsten bjöd församlingen på kyrkkaffe i Prostgården.

TEATERBESÖK

Följande teaterbesök har ordnats:

På Fallåker 13.1. såg 41 medlemmar *Stig ombord*.

På Övidsborg 23.2. skrattade 30 medlemmar hjärtligt åt *Bara sex*.

Svenska teatern visade 2.3. *Grottmannen* för 24 medlemmar och 23.4. *Charlie Chaplin* för 34 medlemmar.

På Lurens såg 34 medlemmar 7.7. en ny version av *My Fair Lady*.

Svenska teatern visade 9.11. *Djungelboken* för 24 medlemmar.

UTFÄRDER

I en Spa-resa till Tallinn deltog 8 medlemmar 15–17.4.

En rundresa i Vanda med Birgitta Boström som guide gjorde 50 medlemmar 23.5.

Lunch intogs på Vandaforsens gamla skola.

Till *Ekenäs marknad* reste 41 medlemmar 19.9. Lunch intogs på restaurang G&H och tiden räckte ännu till en instickare på bageriet WiBox.

Till Tallinn reste 29 medlemmar 23–24.10. för att se baletten *Askungen*.

I resan till *Pellinge marknad* 22.12. deltog 31 medlemmar.

REPRESENTATION

Föreningen har representerats av Gunnar Weckström och Torolf Olsson i Mellannyländska gruppen inom Pensionärsförbundet.

Gunnar Weckström har representerat föreningen vid Pensionärsförbundets höstmöte.

I stadens äldreråd har Ole Åhlgren med Torolf Olsson som ersättare representerat föreningen, Ole vid sju olika tillfällen och Torolf vid 11 tillfällen.

UPPVAKTNINGAR

Alla medlemmar som under året fyllt jämna år har hågkommit med gratulationskort.

Avlidna medlemmars minne har hedrats med kondoleansadress till de anhöriga.

UNDERSTÖD

Föreningen har även under år 2013 fått generösa understöd. Av Vanda stad 1,500€, av Aktiastiftelsen 2,000€ och av Svenska folkskolans vänner 500€. Vilket tacksamt noterats.

SAMMANFATTNING

Medlemsanslutningen har varit glädjande under året och deltagandet i verksamheten positivt. Alla har villigt ställt upp vid behov och samarbetat. Understöden har varit nog så generösa vilket vi får hoppas att upprepas även år 2014 så att vi kan fortsätta med vår verksamhet som strävar till att aktivera våra medlemmar.

Detta år 2014, är ju faktiskt ett jubileumsår för Vanda svenska pensionärer r.f. och vi skall väl uppmärksamma det på ett eller annat sätt.

Styrelsen tackar alla som visat god vilja att ställa upp vid behov. Vi hoppas att detta fortsätter och att jubileumsåret blir ett aktivt och innehållsrikt år.

STYRELSEN